
Dziennik Ustaw Nr 160 - 5491 - Poz. 1092 i 1093 

1092 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 17 grudnia 1997 r. 

w sprawie warunków wynagradzania mediatorów z listy ustalonej przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej. 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz. U. 
Nr 55, poz. 236 oraz z 1997 r. Nr 82, poz. 518 i Nr 88, 
poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wynagrodzenie mediatora z listy ustalonej 
przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, zwanego dalej 
"mediatorem", ustala się w wysokości: 

1) 250 zł za pierwszy dzień mediacji, 

2) 200 zł za drugi dzień mediacji, 

3) 150 zł za trzeci i każdy następny dzień mediacji. 

2. Umowa zawa rta przez mediatora ze stronami 
sporu zbiorowego może określić wynagrodzenie wyż
sze od ustalonego w ust. 1. 

§ 2. Warunki wynagradzania mediatorów mają za
stosowanie do umów o prowadzenie mediacji zawar
tych począwszy od dnia wejścia w życie rozporządze
nia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Min iste r Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1093 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie utworzenia sądów gospodarczych w sądach wojewódzkich i sądach rejonowych 
oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 19 § 1 i 2 oraz art. 27' ustawy 
z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju sądów po
wszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 77, poz. 
355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367 oraz 
z 1997 r. Nr 75, poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 
679, Nr 117 poz. 751-753, Nr 121, poz. 769, Nr 124, 
poz. 782 i Nr 133, poz. 882) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem rozporządzenia jest utworzenie 
w określonych sądach wojewódzkich i sądach rejono
wych - sądów gospodarczych oraz ustalenie obszaru 
właściwości tych sądów, liczby ich wydziałów i właści 

wości rzeczowej, obejmującej rozpoznawanie spraw 
gospodarczych, spraw upadłościowo-układowych, 
a także prowadzenie rejestrów zastawów i innych reje
strów przekazanych do prowadzenia sądom po
wszechnym. 

§ 2. 1. W sądach wojewódzkich tworzy się następu
jące sądy gospodarcze (wydziały gospodarcze) oraz 
ustala obszary ich właściwości miejscowej: 

1) w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie - sąd go
spodarczy składający się z trzech wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo
darczych, obejmującego obszar właściwości 
Sądów Wojewódzkich w Płocku i Radomiu 

oraz województwo ciechanowskie z obszaru 
właśc iwości Sądu Wojewódzkiego w Warsza
wie , 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo
darczych z obszaru województwa warszawskie
go, z wyłączeniem części gminy Warszawa-Cen
trum określonej w statucie tej gminy granicami 
administracyjnymi dzielnic: Śródmieście, Ocho
ta, Wola i Żoliborz, 

c) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo
darczych dla części gminy Warszawa-Centrum 
określonej w statucie tej gminy granicami admi
nistracyjnymi dzielnic: Śródmieście, Ochota, 
Wola i Żoliborz; 

2) w Sądzie Wojewódzkim w Białymstoku 

- Wydział Gospodarczy - do spraw gospodar
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Białymstoku, Łomży i Suwał
kach; 

3) w Sądzie Wojewódzkim w Bielsku-Białej 

- Wydz i ał Gospodarczy - do spraw gospodar
czych, obejmujący obszar właściwości tego Są
du; 


